<sup>18</sup> Joan. xvi, 27. <sup>19</sup> Num. xxxi, 1, 2. <sup>20</sup> Marc. xiv, 21, et Luc. xvii, 1. <sup>21</sup> Num. xxxi, 2. <sup>22</sup> ibid. 3, 4. <sup>23</sup> Levit. xxvi. <sup>24</sup> Ephes. vi, 14, 16, 17. <sup>25</sup> Psal. xxv, 5. <sup>26</sup> Num. xxxi, 7, 8. <sup>27</sup> Num. xxxi, 15, 16.

(59) Quæ pertulit. Codex sancti Theodorici, « quæ pro facto suo meruit perpeti. »

nem feminam? Ipsæ enim sunt, quæ filios Israel secundum verbum Balaam apostatas fecerunt. Interficiuntur autem et reges Madianitarum, atque illi qui prius a mulieribus victi sunt, nunc expiatione habita, et gesta pœnitentia, etiam reges vincunt. Ex hoc intelligamus, quantum valeat conversio ad Deum, quantum prosit emendatio peccatorum. Omne masculinum, omnes reges Madianitarum vincuntur et perimuntur ab iis qui per correptionem Domini, et per gestorum pœnitentiam correpti sunt et emendati. Quinque ergo reges Madianitarum referuntur ab Israeliticis militibus superari.

5. Sed et nomina eorum curæ fuit Scripturæ divinæ memorare (40). « Evin, inquit <sup>28</sup>, et Rocon, et Sur, et Ur, et Roboc. » Isti sunt qui regnant apud Madianitas, quos superare et penitus debent extinguere omnes qui militant Deo. Evin namque *belluinus* vel *ferinus* interpretatur (41). Et quomodo poteris placere ei qui te probavit, si non absideris a te et penitus peremeris belluinos et feros mores? Quomodo poteris ad mansuetorum beatitudinem pervenire, nisi prius interficias Evin, et morti tradas prius iracundiæ feritatem? Ego puto quod nomina hæc Scriptura divina non pro historia narraverit (44), sed pro causis et rebus aptaverit. Nam putas fuerit aliquis ita stultus, qui filio suo nomen *Belluinus* imponeret? Sed hoc arbitror magis, quod instructioni animarum prospexerit sermo divinus, volens nobis ostendere quod adversum hujusmodi vitia militare debeamus, et de habitaculis ea carnis nostræ depellere, istos reges fugare de regno corporis nostri: quod Apostolus evidentius designat, dicens <sup>29</sup>: « Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore. » Vis autem videre quoniam non solum apud sanctos nomina pro rebus aptantur, sed etiam apud gentiles et barbaros? De sanctis quidem notum est cur Abram Abraham vocitatus sit, et Sarai Sara, et Jacob Israel. Doceamus autem quod mos iste habeatur etiam apud barbaros. Nonne unus ex filiis Israel a parentibus suis Joseph nomen acceperat? Cum autem transiit in Ægyptum et stetit ante Pharaonem, commutavit nomen ejus, et de Joseph cognominavit eum Psomptomphanec <sup>30</sup>, quod lingua sua Pharaos de secretorum vel somniorum revelatione composuit. Et non solum Joseph huic apud Pharaonem ex re nomen aptatur, sed et Daniel in Babylonia Baltassar nominatur: et Ananias, atque Azarias, et Misael, Sidrach, Misach, Abdenago vocitantur <sup>31</sup>. Vides

<sup>28</sup> Num. xxxi, 8. <sup>29</sup> Rom. vi, 12. <sup>30</sup> Genes. xli, <sup>31</sup> Matth. v, 29.

(40) Mss., « memorare. » Libb. editi, « memorari. »

(41) Evin namque *BELLUINUS* vel *FERINUS* interpretatur. Num. xxi, 8. Evin Hebraice scribitur « Evi. » Quod nomen melius verteretur « desiderium meum. » Sed qui primus nomina Hebraica interpretatus est, quoniam gutturales facile inter se commutantur, forte nomen « Evi » deduxit ab « Evi » vita, vivens, animal, bestia, fera. »

A ergo quia tam Israeliticorum, quam etiam barbarorum hominum nomina, non fortuito, sed pro rebus et causis aptantur in lege. Igitur Madianitarum regem Moyses appellavit, prout ipse censuit appellandum. Belluina, inquit, feritas est, quæ regnat in Madianitis, et non ipsa solum, sed et alius apud ipsos rex nomine Rocon: quod est in nostra lingua, *inanitas* (43). Regnat ergo et inanitas in Madianitarum gente. Est enim revera multa inanitas et vanitas in hoc mundo, imo et « vanitas vanitatum, et omnia vanitas <sup>32</sup>, » quam Dei miles superare debet et **367** vincere. Vincit autem inanitatem, qui nihil inuane, nihil superflue, et quod ad rem non pertinet, gerit: qui meminit præcepti illius Domini qui ait <sup>33</sup>, quia « etiam de verbo otioso reddent homines rationem in die iudicii. » In hac autem vita, homines totum pene otiosum, et totum inane est, quod loquuntur, quod agunt. Inanis enim dicitur omnis actus et omnis sermo, in quo non est intrinsecus aliquid pro Deo, vel pro mandato Dei. Est et alius rex Madiam Ur, et hic interpretatur *irritatio* (44). Vides quales sunt, qui regnent apud Madianitas, quibus hominibus adversari oportet, imo quos perimi convenit ab iis qui Deum sequuntur, et interfici. Non enim tam reges, quam vitiorum nomina, quæ regnant in hominibus, referuntur in lege: et non tam gentium bella, quam concupiscentiarum carnalium, quæ militant adversus animam, describuntur. Denique hi qui in vitiis regnant, quinque reges esse dicuntur: ut evidentissime doceamur, quia omne vitium quod regnat in corpore, ex quinque sensibus pendet. Isti ergo quinque sensus perimendi sunt de regno Madianitarum, ut ultra vitia non regnent super eos, sed justitia, ne ad scandalum videant quæ vident, sed ad ædificationem. Apud Madianitas enim sensus isti ad scandalizandum regnabant, ut scandalizarent et deciperent. Et ideo præcepit Dominus, ut si te scandalizaverit oculus tuus, eruas eum, si manus aut pes, abscondas eum <sup>34</sup>. Vides ergo, quia et ipse jubet abscondi et perimi reges scandalizantium. Melius est, inquit, te luscum introire in regnum Dei, mancum, aut claudum, quam cum iis mitti in gehennam. In quibus non utique effodiendum præcipit oculus corporis nostri, nec manum, aut pedem abscondendum: sed sensum carnalia sentientem et concupiscentiis carnalibus lascivientem mandat abscondi: ut oculi nostri recta videant, et aures nostræ recta audiant, et gustus noster verbum Dei gustet, manusque nostræ palpent et contingant de Verbo Dei. Et hoc est in quo